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Rapport screening av covidnära vårdpersonal 

Ärendebeskrivning 

Utifrån ett initiativärende vid hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde 2021-
12-15 fattades beslut om att ge regiondirektören i uppdrag att tillse genomförande 
av screening för vårdpersonal som jobbat i covidvård, samt att återkomma till 
nämnden med förslag på åtgärder i syfte att skapa en bättre arbetsmiljö.   
  
Screeningens genomförande  
Screeningar hade när beslutet fattats tidigare initierats i andra regioner. Region 
Jämtland Härjedalens upphandlade företagshälsovård Previa (numera Falck) gavs i 
uppdrag att genomföra samma typ av screening, med personal som arbetat i 
covidvård som primär målgrupp. Screeningen bestod av beforskade 
bedömningsskalor riktade mot utbrändhet, sömn, ångest och depression samt 
posttraumatiskt stressyndrom. Dessutom ingick en kort intervju med psykolog. 
Inbjudan till denna frivilliga screening gick ut brett via chefer inom slutenvård och 
ambulans. Dessutom gavs information på regionens intranät. Alla som anmälde 
intresse för deltagande erbjöds att genomgå screeningen, oavsett arbetsplats. Totalt 
deltog 68 medarbetare i screeningen. Flest deltagande fanns inom 
Intensivvårdsavdelningen och Infektionsavdelningen/-mottagningen. Övriga 
enheter hade enstaka deltagande medarbetare.   
  
Screeningens resultat  
Resultaten har sammanställts i en rapport. Företagshälsovårdsleverantören 
uppmanar rapporten till viss försiktighet i tolkningen av resultatet på grund av lågt 
deltagarantal, vilket även gäller för Intensivvårdsavdelningen och 
Infektionsavdelningen/-mottagningen. Det ska dock noteras att 28 av de 68 
deltagande medarbetarna till följd av screeningen erbjudits vidare 
psykologbedömning och därefter individuella insatser i dialog mellan medarbetare, 
chef och HR.   
  
Företagshälsovårdsleverantören har lämnat ett antal åtgärdsförslag, som exempel 
kan nämnas: 
▪ Det systematiska arbetsmiljöarbetet är centralt i att skapa en hälsosam 

arbetsmiljö och arbetet bör ske gemensamt på enhetsnivå. Det är också 
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viktigt att inte bara fokusera på risker utan också hålla ett salutogent 
förhållningssätt.  

▪ Det behöver finnas förutsättningar för kollegialt stöd både under särskilda 
situationer som pandemin och annars. Insatser bör först göras på enheter 
med emotionellt påfrestande arbete.  

▪ Det framkommer en kultur med högt ställda krav på att klara krävande 
situationer för att kunna stanna i yrket, vilket kan leda till en ohälsosam 
arbetssituation. Detta kan motverkas av en gemensam bild på vad 
normalläget är och att det är acceptabelt att reagera på situationer i arbetet.   

  
Åtgärder utifrån rapporten  
Rapporten kommer att tas upp med arbetstagarorganisationerna i ordinarie forum, 
samt lyftas in i utvärderingen av de nya lokala kollektivavtalen. Hälsofrämjande 
teamet planerar utbildningsinsats om schemaläggningens betydelse för möjlighet 
till återhämtning med fokus på risker i schemaläggningen, riktad till både 
medarbetare och chefer. Vidare kommer rapportens resultat lyftas in i uppstartat 
arbete om Åtgärder för att hålla budget med beaktande av patientsäkerhet och 
vårdgaranti (HSN/431/2022), tillsammans med medarbetare och chefer i 
verksamheterna.    
Under hösten 2022 implementeras ett digitalt verktyg (i Stratsys) som ger 
strukturstöd i det systematiska arbetsmiljöarbetet, samtidigt som hälsofrämjande 
teamet också kommer lägga fokus på hur en gemensam bild av normalläge, 
möjligheter till kontinuerlig återhämtning och reflektion i arbetet kan skapas på 
utvalda enheter. Befintlig rutin för stöd via chef och företagshälsovård kommer att 
revideras och kommuniceras i linjeorganisationen. Arbetet med utveckling av 
struktur för introduktion av nya medarbetare kommer att fortgå, dessutom ska 
aspekter från denna rapport lyftas in i arbetet med RAK (Rätt Använd 
Kompetens).   
 

Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner rapporten.  
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Anna Granevärn 
Tf. hälso- och sjukvårdsdirektör 

Utdrag till 

Hälso- och sjukvårdsdirektör, HR-direktör, Bengt Bergqvist (S) 
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